2023年度 関私教協 第 2回幹事校会議事録

１．日時 ： 2023年 5 月 29日（月） 18：30～20：00

２．形態 ： Zoom会議

３．出席者

【幹事】高瀬 幸恵(桜美林大学・事務局長）、池田 賢市、高木 雅史(中央大学・事務局次長)、

尾高 進(工学院大学・事務局次長)、小林 大祐(慶應義塾大学)、

田村 真広(日本社会事業大学)、青木 研作(東京成徳大学)、後藤 正矢(多摩美術大学)、

伊東 毅、谷川 美の理(武蔵野美術大学)、白石 一徳(文化学園大学)、

森田 満夫(立教大学)、河村 久、田中 直樹(聖徳大学)、

北村 篤司、横澤田 朋美(昭和音楽大学)、

山崎 真之［遠藤 克弥代理］、堀井 英一(東京国際大学)、新田 司(千葉敬愛短期大学)

【事務担当】岩井 瑞恵（桜美林大学）

【オブザーバー】黒岩 友見子（桜美林大学）

４．2023年度第 1回幹事校会議事録の確認

 高瀬事務局長より、第 1回幹事校会議事録（案）が示され、承認した。

５．2023年度関私教協定期総会議事録の確認

高瀬事務局長より、2023年度定期総会議事録（案）が示され、承認した。

６．協議

【報告事項】

（１） 2023年度定期総会、合同研究大会について

 ・高瀬事務局長より、定期総会および合同研究大会が終了したことについて報告があった。

（２）会計監査の委嘱について

 ・第１回幹事校会（Zoom）で表示された日本女子体育大学への委嘱状に誤りがあり、その訂正が

なされた。

（３）『会報』第 93号の編集について

・新田広報部長より、『会報』は 6月 1日に発行予定である旨の報告があった。

（４） 全私教協 2023年度定時社員総会・第 42回研究大会について

・高瀬事務局長より、定時社員総会および研究大会の開催とその概要について報告があった。

【審議事項】

（１） 研究部の活動について

・研究部の活動費は 20 万円とし、７月頃に事務局から世話人に現金書留で送金する予定であ

ること、７月の第１回研究部会において部長・副部長を決定することについて説明があり、承認し

た。

（2） 2023年度研究部総会・第 1回研究部会・第１回研究懇話会について

 ・案内はメールのみで行うこと、Zoom の設定および運営は事務局が行うこと等について説明があ

り、承認した。研究部総会の詳細な運営方法は次回の幹事校会にて決定する。

（３） 新規入会校について

 東京福祉大学より、2023年度からの入会申し込みがあったことについて説明があり、承認した。

（4） その他

 高瀬事務局長より、役員大学担当表と幹事校会日程について確認があり、承認した。

【配付資料】

資料１：第 42回研究大会プログラム

資料２：会計監査委嘱状（日本女子体育大学）

資料３：入会申込書（東京福祉大学）

以上